
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor

Monedha:          ALL 

Njësia:               Milionë 

Mars		2019	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 156 709,43        
Në lekë 81 411,60          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 395,08            
Biznesi i vogël 6 388,55            
Biznesi i mesëm 13 513,53          
Biznesi i madh 32 706,61          
Individët 7 709,55            

Në valutë 75 297,83          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 449,55            
Biznesi i vogël 9 034,33            
Biznesi i mesëm 9 204,23            
Biznesi i madh 46 307,89          
Individët 1 217,58            

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 93 036,10          
Në lekë 45 979,31          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 879,96            
Biznesi i vogël 4 567,31            
Biznesi i mesëm 5 492,44            
Biznesi i madh 8 809,90            
Individët 22 328,35          

Në valutë 47 056,79          
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 400,68            
Biznesi i vogël 6 183,77            
Biznesi i mesëm 8 847,10            
Biznesi i madh 24 504,18          
Individët 3 757,98            

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 297 030,69        
Në lekë 137 737,68        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 816,25            
Biznesi i vogël 10 383,22          
Biznesi i mesëm 18 643,71          
Biznesi i madh 22 403,43          

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Individët 81 358,45         
Në valutë 159 293,02        
nga të cilat:

Mikrobiznes 7 030,08            
Biznesi i vogël 17 469,73          
Biznesi i mesëm 23 292,48          
Biznesi i madh 42 223,94          
Individët 61 217,94          

Gjithsej 546 776,23       

Korporata jofinanciare publike 21 416,77          
Overdraft 19 440,98         
Kapital qarkullues 228,94               
Blerje pajisjesh 642,59               
Pasuri të paluajtshme 1 104,27            
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 326 947,97        
Overdraft 85 784,53         
Kapital qarkullues 60 876,31          
Hua për çelje biznesi 8 848,25            
Blerje pajisjesh 86 792,88          
Pasuri të paluajtshme 84 287,44          
Hua për investime në instrumenta financiare 358,56               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 177 917,43        

Overdraft 7 649,38           
Mallra jo të qëndrueshëm 29 191,33          
Mallra të qëndrueshëm 17 642,21          
Hua për blerje banesash 111 847,28        

Hua për qëllime të tjera 11 587,22          
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 2 743,04            

Gjithsej 526 282,17       

Korporata jofinanciare publike 168,00               
Overdraft 168,00             
Kapital qarkullues -                  
Blerje pajisjesh -                    
Pasuri të paluajtshme -                    
Hua të tjera -                  

Korporata jofinanciare private 12 357,92          
Overdraft 5 358,49           
Kapital qarkullues 1 891,69            
Hua për çelje biznesi
Blerje pajisjesh 2 734,75            
Pasuri të paluajtshme 2 372,99            																														
Hua për investime në instrumenta financiare -                    

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 4 982,99            

Overdraft 299,31             
Mallra jo të qëndrueshëm 1 275,75            
Mallra të qëndrueshëm 668,70               
Hua për blerje banesash 2 304,04            
Hua për qëllime të tjera 435,19               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 158,08               

Gjithsej 17 508,91      

ALL 6,65                   
USD 4,40                   
EUR 4,82                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,23                   
USD 6,31                   
EUR 3,46                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës




